---------------------------------------------II - F INANÇAS-------------------------------------------- ----- 

----------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2001/10/16, que acusava  um total de disponibilidades da importância de € 

1.188.277.86 (UM MILHÃO, CENTO E OITENTA E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA 

E SETE EUROS E OITENTA E SEIS CÊNTIMOS) 238.228.321$00 (DUZENTOS E 

TRINTA E OITO MILHÕES, DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E VINTE 

E UM ESCUDOS),  sendo em cofre: € 1.328,66 (MIL TREZENTOS E VINTE E OITO 

EUROS E SESSENTA E SEIS CÊNTIMOS) 266.373$00 (DUZENTOS E SESSENTA E SEIS 

MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS ESCUDOS) e nas Instituições Bancárias: € 

1.186.949.19 (UM MILHÃO, CENTO E OITENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E 

QUARENTA E NOVE EUROS E DEZANOVE CÊNTIMOS) 237.961.948$00 (DUZENTOS 

E TRINTA E SETE MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS 

E QUARENTA E OITO ESCUDOS) tendo a Câmara Municipal tomado o devido 

conhecimento.-------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Os Senhores Vereadores eleitos pela Coligação Democrática Unitária, pediram que

[...]

----------PAGAMENTOS:- Por  maioria, com quatro votos a favor dos Eleitos pelo Partido 

Socialista e três votos contra dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram 

ratificados os despachos do Senhor Presidente da Câmara e do Senhor Vice-Presidente, que 

autorizaram pagamentos no valor de € 1.079.269.3 (UM MILHÃO, SETENTA E NOVE MIL, 

DUZENTOS E SESSENTA E NOVE EUROS E TRÊS CÊNTIMOS) 216.374.014$00 

(DUZENTOS E DEZASSEIS MILHÕES, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E 

CATORZE ESCUDOS), cujas autorizações se encontram numeradas de sete mil setecentos e 

setenta e quatro a oito mil cento e dez, conforme competência que foi  conferida ao Senhor 

Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião ordinária de sete de Janeiro de mil

[...]

de pertencer à Comissão Instaladora da referida Fundação.-------------------------------------------- 

----------ORÇAMENTO PARA O ANO DE DOIS MIL E UM – 7ª. ALTERAÇÃO:- Foi 

presente a 7ª. Alteração ao Orçamento para o ano de dois mil e um, elaborada nos termos do 

artº. 31º. do Decreto-Lei nº.341/83, de 21 de Julho, que apresenta um total de € 185.403,18 

(CENTO E OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E TRÊS EUROS E DEZOITO 

CÊNTIMOS) 37.170.000$00 (TRINTA E SETE MILHÕES, CENTO E SETENTA MIL 

ESCUDOS), tanto em anulações como em reforços e inscrições.--------------------------------------

----------Depois de devidamente apreciada a Câmara Municipal deliberou, por maioria, com 

quatro votos a favor dos Eleitos pelo Partido Socialista e três votos contra dos Eleitos pela

[...]

concessão de um apoio monetário  para fazer face às despesas com a realização da  Festa de 

Nossa Senhora do Rosário.----------------------------------------------------------------------------------

----------O Senhor Vereador do Pelouro concorda, propondo à  Exmª. Câmara Municipal a 

concessão de um subsídio de € 1.246,99  (MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS EUROS 

E NOVENTA E NOVE CÊNTIMOS) 250.000$00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL 

ESCUDOS).---------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto a Câmara Municipal  deliberou, por unanimidade,  aprovar a 

concessão de um subsídio no montante de € 1.246,99 (MIL DUZENTOS E QUARENTA E 

SEIS EUROS E NOVENTA E NOVE CÊNTIMOS) 250.000$00 (DUZENTOS E 

CINQUENTA MIL ESCUDOS)  ao Benefício Paroquial de S. Teotónio, nos termos 

propostos.------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

----------ADMIRA- ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO 

MIRA – TRANSMIRA 2001 – PEDIDO DE SUBSÍDIO:-  Foi presente a Informação nº.500,